
                                                                                            

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 01.03.2022 № 628-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об изъятии земельного участка  

и объектов недвижимого имущества, 

находящихся на нем, расположенного 

по адресу: Брянская область,  

г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 130, 

для муниципальных нужд г. Брянска 

 

 

В соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии 

Положения об управлении и распоряжении земельными участками на 

территории города Брянска», постановлением Брянской городской 

администрации от 25.02.2014 № 437-п «Об утверждении списков и 

очередности сноса ветхого и непригодного для постоянного проживания 

муниципального жилищного фонда города Брянска, подлежащего 

переселению»  

     

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок  и 

объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, расположенные по 

адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 130, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации (Перепечко С.А.): 



2 

 

2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего 

постановления направить его копию правообладателям изымаемой 

недвижимости  и  в  Управление  Федеральной  службы   государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, 

установленном Земельным кодексом Российской Федерации. 

2.2. Организовать работу по проведению: 

- оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов 

недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых 

их изъятием; 

- подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для 

муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 

оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской 

Федерации; 

- государственной регистрации права собственности 

муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый 

земельный участок и (или) объекты недвижимого имущества, 

расположенные на нем. 

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации 

(Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы городской администрации  Астахову О.К.       
 

  

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров 

 
 



 
Приложение  

к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 01.03.2022  № 628-п 
 

       

Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу:  

Брянская область, г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 130, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска  

 

 

№ Наименование 

объекта 
Адрес объекта (местоположение) 

в соответствии со сведениями 

ЕГРН 

Категория 

земельного 

участка 

Вид 

разрешенного 

использования 

Обременения Кадастровый номер Правообладатель Площадь 

изымаемая 

(кв.м) 

Вид права 

1 Земельный участок Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130 

земли 

населенных 

пунктов 

для 

эксплуатации 

жилого дома 

не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:18 собственники 

помещений в 

многоквартирном 

доме 

1167 общая долевая 

собственность 

2 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 1 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:392 Коростелева Надежда 

Ивановна 

12.5 собственность 

3 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 2 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:391 Бабойдо Галина 

Анатольевна 

Зиновкина Наталья 

Викторовна 

Бабойдо Виктор 

Анатольевич 

16.6 общая долевая 

собственность 

4 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск, 

ул. Спартаковская, д. 130, к. 3 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:390 Бабойдо Галина 

Анатольевна 

Зиновкина Наталья 

Викторовна 

Бабойдо Виктор 

Анатольевич 

12.5 общая долевая 

собственность 

5 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск, 

ул. Спартаковская, д. 130, кв. 4 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:389 Маслова Людмила 

Ивановна 

20.2 собственность 

6 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 5 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:388 Матющенкова 

Любовь Васильевна 

23.6 собственность 

7 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 6 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:387 Шелков Михаил 

Николаевич 

21 собственность 

8 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 8 

- - запрещение 

регистрации 

32:28:0032803:377 Жирный Юрий 

Александрович 

12.7 собственность 



4 

 

9 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 9 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:376 Кожушный Валерий 

Сергеевич 

17.5 собственность 

10 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, кв. 12 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:373 Соловьева София 

Сергеевна 

Соловьева Елена 

Ивановна 

23.6 общая долевая 

собственность 

11 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 13 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:372 Ахмаметьев Игорь 

Александрович 

12.4 собственность 

12 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 14 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:371 Лопенкова Елена 

Михайловна 

21 собственность 

13 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 15 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:370 Никитина Юлия 

Александровна 

17.1 собственность 

14 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 16 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:369 Сапунов Андрей 

Владимирович 

Сапунов Максим 

Андреевич 

12.4 общая долевая 

собственность 

15 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 17 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:358 Лемешева Валентина 

Георгиевна 

12.1 собственность 

16 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 18 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:357 Ромашина Карина 

Игоревна 

Ромашина Олеся 

Николаевна 

12.9 общая долевая 

собственность 

17 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 19 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:356 Ромашина Олеся 

Николаевна 

Ромашина Карина 

Игоревна 

17.5 общая долевая 

собственность 

18 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 20 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:355 Шемастина Алла 

Александровна 

21.8 собственность 

19 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, кв. 21 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:354 Орехова Алла 

Владимировна 

10.9 собственность 

20 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 22 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:353 Гришин Олег 

Дмитриевич 

12.6 собственность 

21 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 23 

- - ипотека в силу 

закона с 

31.10.2013 на  

180 месяцев 

32:28:0032803:352 Прохоренко 

Александр 

Васильевич 

21.5 собственность 

22 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 25 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:385 Изотова Татьяна 

Владимировна 

12.9 собственность 

23 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 26 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:384 Радькова Наталья 

Викторовна 

17.2 собственность 

24 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 27 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:383 Однодворец Галина 

Филипповна 

21.1 собственность 

25 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, кв. 28 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:382 Приц Василий 

Иванович 

23.7 собственность 



5 

 

26 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 29 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:381 Родкина Зинаида 

Михайловна 

Собольков Дмитрий 

Сергеевич 

Фещенко Вячеслав 

Евгеньевич 

21.6 общая долевая 

собственность 

27 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 30 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:380 Ососкова Ирина 

Владимировна 

13 собственность 

28 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 31 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:379 Тюканько Дмитрий 

Васильевич 

Тюканько Никита 

Дмитриевич 

Тюканько Алексей 

Дмитриевич 

Тюканько Ольга 

Михайловна 

17.6 общая долевая 

собственность 

29 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 32 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:378 Ососкова Ирина 

Владимировна 

12.8 собственность 

30 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 34 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:367 Савина Алена 

Андреевна 

Лысенкова Ольга 

Владимировна 

17.1 общая долевая 

собственность 

31 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 35 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:366 Мальченко Сергей 

Федорович 

12 собственность 

32 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 36 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:365 Лысенкова Ольга 

Владимировна 

Савина Алена 

Андреевна 

9.4 общая долевая 

собственность 

33 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 37 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:364 Косьянов Сергей 

Александрович 

23.9 собственность 

34 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 38 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:363 Крайкин Геннадий 

Николаевич 

12.8 собственность 

35 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 40 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:361 Прилепова Надежда 

Леонидовна 

12.8 собственность 

36 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 41 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:360 Мамонов Николай 

Васильевич 

17.2 собственность 

37 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 43 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:350 Тимонина Наталья 

Алексеевна 

12.8 собственность 

38 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 44 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:349 Силакова Марина 

Сергеевна 

Силакова Елена 

Васильевна 

Силаков Никита 

Сергеевич 

17.1 общая долевая 

собственность 



6 

 

39 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 45 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:348 Силакова Елена 

Васильевна 

Силакова Марина 

Сергеевна 

Силаков Никита 

Сергеевич 

12.1 общая долевая 

собственность 

40 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 46 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:347 Никонов Константин 

Алексеевич 

Никонова Татьяна 

Викторовна 

Никонова Диана 

Алексеевна 

Никонов Алексей 

Алексеевич 

9.4 общая долевая 

собственность 

41 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 47 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:346 Герасименко 

Валентина Павловна 

12.6 собственность 

42 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, пом. 49 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:344 Карчукова Юлия 

Дмитриевна 

12.6 собственность 

43 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 50 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:343 Гришаев Владимир 

Александрович 

Захарова Кристина 

Владимировна 

Гришаева Лариса 

Афанасьевна 

22.9 общая долевая 

собственность 

44 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 51 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:342 Горнова Вера 

Михайловна 

17 собственность 

45 Жилое помещение Брянская область, г. Брянск,  

ул. Спартаковская, д. 130, к. 52 

- - не 

зарегистрированы 

32:28:0032803:341 Елисеев Виталий 

Алексеевич 

12.8 собственность 

 
 

 
Ведущий специалист отдела земельных отношений 
Управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                                                         И. В. Гончарова 
 
Начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                                                            С.А. Перепечко 
 
И. о. заместителя  
Главы городской администрации                                                                                                                                                                                     С.Н. Кошарный 


